
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300005: beschut wonen 
Inwerkingtreding 01/06/2016 (Laatst bewerkt 27/06/2016) 
Indexatie met 2% in 06/2016. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité. De loongegevens zijn evenwel opgenomen in

de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330).

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handenarbeid verrichten

1.1.1. : Schalen van de minimum uurlonen met standplaatstoelage
 

1.1.2. : Schalen van de minimum uurlonen met haardtoelage
 

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 7.4477 7.7349 8.5963 8.7037 9.4784
1 7.5908 7.8790 8.7393 8.8468 9.4835
2 7.7349 8.0215 8.8819 8.9893 9.6101
3 7.8790 8.1656 9.0260 9.1334 9.7381
5 8.0215 8.3081 9.1700 9.2765 9.8647
7 8.1656 8.4512 9.3131 9.4205 9.9917
9 8.3081 8.5963 9.4572 9.4784 10.1208

11 8.4512 8.7393 9.4784 9.5197 10.2473
13 8.5963 8.8819 9.5507 9.6462 10.3744
15 8.7393 9.0260 9.6798 9.7753 10.5024
17 8.8819 9.1700 9.8068 9.9024 10.6300
19 9.0260 9.3131 9.9333 10.0289 10.7571
21 9.1700 9.4572 10.0614 10.1559 10.8851
23 9.3131 9.4784 10.1884 10.2835 11.0117
25 9.4572 9.5507 10.3160 10.4116 11.1387
27 9.4572 9.5507 10.4441 10.5381 12.9283

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 7.7466 8.0338 8.8952 9.0026 9.7773
1 7.8897 8.1779 9.0382 9.1457 9.7824
2 8.0338 8.3204 9.1808 9.2882 9.9090
3 8.1779 8.4645 9.3249 9.4323 10.0370
5 8.3204 8.6070 9.4689 9.5754 10.1636
7 8.4645 8.7501 9.6120 9.7194 10.2906
9 8.6070 8.8952 9.7561 9.7773 10.4197



1.2. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten

1.2.1. : Administratief personeel

1.2.1.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.1.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelagea
 

11 8.7501 9.0382 9.7773 9.8186 10.5462
13 8.8952 9.1808 9.8496 9.9451 10.6733
15 9.0382 9.3249 9.9787 10.0742 10.8013
17 9.1808 9.4689 10.1057 10.2013 10.9289
19 9.3249 9.6120 10.2322 10.3278 11.0560
21 9.4689 9.7561 10.3603 10.4548 11.1840
23 9.6120 9.7773 10.4873 10.5824 11.3106
25 9.7561 9.8496 10.6149 10.7105 11.4376
27 9.7561 9.8496 10.7430 10.8370 13.2272

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1326.91 1373.81 1520.74 1613.36 1759.64
1 1350.41 1403.15 1556.12 1644.69 1790.96
2 1373.90 1432.53 1560.95 1676.01 1822.28
3 1397.46 1462.02 1592.27 1707.33 1853.60
5 1420.96 1497.24 1623.60 1738.65 1884.92
7 1444.50 1532.57 1665.46 1780.51 1926.79
9 1468.00 1560.63 1749.10 1864.15 2010.42

11 1491.50 1571.38 1832.73 1947.78 2094.05
13 1515.05 1613.24 1905.92 2020.97 2167.25
15 1538.55 1655.11 1979.12 2094.17 2236.96
17 1560.63 1696.98 2052.31 2167.36 2289.03
19 1560.63 1738.85 2125.51 2236.97 2362.23
21 1576.80 1777.99 2198.70 2289.14 2435.42
23 1597.69 1822.59 2247.29 2362.34 2508.62
25 1618.57 1864.46 2320.48 2435.53 2557.21
27 1639.46 1906.33 2393.68 2508.73 2630.41
29 1639.46 1948.20 2466.87 2557.32 2703.60

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1376.12 1423.02 1569.95 1662.57 1808.85
1 1399.62 1452.36 1605.33 1693.90 1840.17
2 1423.11 1481.74 1610.16 1725.22 1871.49
3 1446.67 1511.23 1641.48 1756.54 1902.81
5 1470.17 1546.45 1672.81 1787.86 1934.13
7 1493.71 1581.78 1714.67 1829.72 1976.00
9 1517.21 1609.84 1798.31 1913.36 2059.63

11 1540.71 1620.59 1881.94 1996.99 2143.26
13 1564.26 1662.45 1955.13 2070.18 2216.46
15 1587.76 1704.32 2028.33 2143.38 2286.17
17 1609.84 1746.19 2101.52 2216.57 2313.64



1.2.2. : Technisch en paramedisch personeel

1.2.2.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.2.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

19 1609.84 1788.06 2174.72 2286.18 2386.84
21 1626.01 1827.20 2247.91 2313.75 2460.03
23 1646.90 1871.80 2288.53 2386.95 2533.23
25 1667.78 1913.67 2345.09 2460.14 2557.21
27 1688.67 1955.54 2418.29 2533.34 2630.41
29 1688.67 1997.41 2491.48 2557.32 2703.60

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1326.91 1456.03 1655.13 1707.43 1846.75
1 1350.41 1485.57 1681.23 1738.75 1883.40
2 1373.90 1514.91 1707.33 1770.07 1920.04
3 1397.46 1544.30 1733.43 1801.39 1956.69
5 1420.96 1560.63 1764.75 1832.72 2019.44
7 1444.50 1581.82 1796.08 1874.58 2082.19
9 1468.00 1613.15 1827.40 1958.21 2144.94

10 1468.00 1613.15 1827.40 1958.21 2355.13
11 1491.50 1644.47 1858.72 2041.84 2423.27
13 1515.05 1686.34 1900.59 2115.04 2486.01
15 1538.55 1728.21 1942.46 2188.24 2524.16
17 1560.63 1770.07 1984.33 2238.53 2586.91
19 1560.63 1811.95 2026.19 2310.01 2735.80
21 1576.80 1853.82 2068.06 2383.21 2795.56
23 1597.69 1895.69 2109.94 2456.40 2855.32
25 1618.57 1937.56 2151.81 2519.29 2915.08
27 1639.46 1979.42 2193.67 2578.19 2974.85
29 1639.46 2021.29 2235.54 2651.39 2974.85
31 1639.46 2021.29 2252.80 2651.39 2974.85

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1376.12 1505.24 1704.34 1756.64 1895.96
1 1399.62 1534.78 1730.44 1787.96 1932.61
2 1423.11 1564.12 1756.54 1819.28 1969.25
3 1446.67 1593.51 1782.64 1850.60 2005.90
5 1470.17 1609.84 1813.96 1881.93 2068.65
7 1493.71 1631.03 1845.29 1923.79 2131.40
9 1517.21 1662.36 1876.61 2007.42 2194.15

10 1517.21 1662.36 1876.61 2007.42 2379.74
11 1540.71 1693.68 1907.93 2091.05 2447.88
13 1564.26 1735.55 1949.80 2164.25 2510.62
15 1587.76 1777.42 1991.67 2237.45 2545.33
17 1609.84 1819.28 2033.54 2287.74 2586.91
19 1609.84 1861.16 2075.40 2334.62 2735.80



1.2.3. : Verplegingspersoneel

1.2.3.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.3.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

21 1626.01 1903.03 2117.27 2407.82 2795.56
23 1646.90 1944.90 2159.15 2481.01 2855.32
25 1667.78 1986.77 2201.02 2543.90 2915.08
27 1688.67 2028.63 2242.88 2578.19 2974.85
29 1688.67 2070.50 2284.75 2651.39 2974.85
31 1688.67 2070.50 2288.94 2651.39 2974.85

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1415.27 1456.03 1655.13 1707.43 1846.75 2031.70
1 1438.77 1485.57 1681.23 1738.75 1883.40 2068.34
2 1462.27 1514.91 1707.33 1770.07 1920.04 2104.98
3 1485.81 1544.30 1733.43 1801.39 1956.69 2141.63
5 1509.31 1560.63 1764.75 1832.72 2019.44 2204.38
7 1532.81 1581.82 1796.08 1874.58 2082.19 2242.52
9 1556.36 1613.15 1827.40 1958.21 2144.94 2305.27

10 1556.36 1613.15 1827.40 1958.21 2355.13 2369.08
11 1560.63 1644.47 1858.72 2041.84 2423.27 2428.93
13 1571.68 1686.34 1900.59 2115.04 2486.01 2495.77
15 1592.56 1728.21 1942.46 2188.24 2524.16 2541.43
17 1613.44 1770.07 1984.33 2238.53 2586.91 2611.68
19 1634.33 1811.95 2026.19 2310.01 2735.80 2735.80
21 1655.21 1853.82 2068.06 2383.21 2795.56 2795.56
23 1676.10 1895.69 2109.94 2456.40 2855.32 2855.32
25 1696.98 1937.56 2151.81 2519.29 2915.08 2915.08
27 1717.86 1979.42 2193.67 2578.19 2974.85 2974.85
29 1717.86 2021.29 2235.54 2651.39 2974.85 2974.85
31 1717.86 2021.29 2252.80 2651.39 2974.85 2974.85

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1464.48 1505.24 1704.34 1756.64 1895.96 2080.91
1 1487.98 1534.78 1730.44 1787.96 1932.61 2117.55
2 1511.48 1564.12 1756.54 1819.28 1969.25 2154.19
3 1535.02 1593.51 1782.64 1850.60 2005.90 2190.84
5 1558.52 1609.84 1813.96 1881.93 2068.65 2253.59
7 1582.02 1631.03 1845.29 1923.79 2131.40 2288.17
9 1605.57 1662.36 1876.61 2007.42 2194.15 2329.88

10 1605.57 1662.36 1876.61 2007.42 2379.74 2393.69
11 1609.84 1693.68 1907.93 2091.05 2447.88 2453.54
13 1620.89 1735.55 1949.80 2164.25 2510.62 2520.38
15 1641.77 1777.42 1991.67 2237.45 2545.33 2546.63
17 1662.65 1819.28 2033.54 2287.74 2586.91 2611.68
19 1683.54 1861.16 2075.40 2334.62 2735.80 2735.80



1.2.4. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie ais zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12
januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.2.4.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

21 1704.42 1903.03 2117.27 2407.82 2795.56 2795.56
23 1725.31 1944.90 2159.15 2481.01 2855.32 2855.32
25 1746.19 1986.77 2201.02 2543.90 2915.08 2915.08
27 1767.07 2028.63 2242.88 2578.19 2974.85 2974.85
29 1767.07 2070.50 2284.75 2651.39 2974.85 2974.85
31 1767.07 2070.50 2288.94 2651.39 2974.85 2974.85

ANCIENNITEIT 1.35
0 2023.75
1 2170.39
2 2189.67
3 2208.94
4 2228.21
5 2222.92
6 2242.15
7 2261.43
8 2280.71
9 2299.98
10 2375.61
11 2398.72
12 2421.85
13 2444.96
14 2468.09
15 2491.21
16 2514.33
17 2519.88
18 2535.97
19 2559.09
20 2582.21
21 2605.33
22 2628.45
23 2651.57
24 2675.11
25 2698.68
26 2722.27
27 2745.84



1.2.4.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

1.3. : Gewaarborgd maandelijks minimumloon
Dit loon omvat de haard- en standplaatsvergoeding. Het gewaarborgd minimumloon is een recht
waarop elk werknemer zich kan beroepen, ongeacht de toekenning van premies, toelagen,
vergoedingen en toeslagen van welke aard ook. 

 

28 2769.43
29 2793.01
30 2793.01
31 2793.01

ANCIENNITEIT 1.35
0 2072.96
1 2219.60
2 2238.88
3 2258.15
4 2277.42
5 2286.70
6 2288.14
7 2289.59
8 2305.32
9 2324.59
10 2400.22
11 2423.33
12 2446.46
13 2469.57
14 2492.70
15 2515.82
16 2538.94
17 2544.49
18 2546.22
19 2559.09
20 2582.21
21 2605.33
22 2628.45
23 2651.57
24 2675.11
25 2698.68
26 2722.27
27 2745.84
28 2769.43
29 2793.01
30 2793.01
31 2793.01

1758.69
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